EDITAL N° 33/2014 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLO GAÇÃO FINAL

O SUPERINTENDENTE DOS SERVIÇOS PENITENCIÁRIOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL, em conformidade com o Edital de Concursos Nº 01/2014 e suas alterações, torna público o

presente Edital que divulga o que segue:

1. Retifica-se o Edital de Abertura N°01/2014 item 17.4, que passa a ser como segue e não como

constou: O Curso de Formação Profissional será realizado em Porto Alegre/RS e terá a duração

de, no mínimo, 370 horas-aula. As aulas serão ministradas de segunda-feira a sexta-feira, sendo 5

(cinco) períodos diários/por turno de 45 (quarenta e cinco) minutos, nos turnos da manhã, tarde e

noite, podendo haver aulas aos sábados, a critério da Escola do Serviço Penitenciário.

2. Retifica-se o Edital 31/2014, excluindo o candidato de inscrição nº 28601138533-8, tendo em

vista que foi realizada a devida entrega das documentações para a Investigação Funcional,

estando APTO.

3. Inclui-se no Edital 32/2014 o candidato de inscrição nº 28601138533-8, TULLIO HENRIQUE

DOS SANTOS SOUZA, na Lista de Classificação Geral e na Lista de Classificação de Negros e

Pardos, nas seguintes posições respectivas, 249º e 15º, reclassificando os demais candidatos

subsequentes, permanecendo inalteradas as demais informações.

4. Inclui-se no Edital 32/2014 o candidato de inscrição nº 28601149798-3, aprovado por força

judicial, EWERTON MUMBACH , na Lista de Classificação Geral na seguinte posição 1157º,

reclassificando os demais candidatos subsequentes, permanecendo inalteradas as demais

informações.

5. Retira-se do Edital 32/2014 a candidata de inscrição nº 28601173582-9, LUCIANA RIBEIRO

FARIAS , da alínea “a” das observações referente a candidatos aprovados sob liminar.

6. As listas de classificação na íntegra, com as devidas alterações, constam publicadas no site:

www.fundatec.org.br.

Porto Alegre, 03 de outubro de 2014

Gelson dos Santos Treiesleben

Superintendente dos Serviços Penitenciários

do Estado do Rio Grande do Sul